
 
 

 

COMUNITA’ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

 

24014 PIAZZA BREMBANA (BG) – VIA DON ANGELO TONDINI , 16 - Tel 0345/81177 Fax 0345/81240 -  C.F. E P.IVA 02756440166 cmvallebrembana.bg@legalmail.it 
 

 

ALGUA – AVERARA – BLELLO – BRACCA – BRANZI  – CAMERATA CORNELLO – CARONA – CASSIGLIO – CORNALBA – COSTA SERINA – CUSIO – DOSSENA – FOPPOLO  – ISOLA DI FONDRA – LENNA – MEZZOLDO – MOIO DE’ CALVI – OLMO AL BREMBO – OLTRE IL COLLE  – 
  ORNICA – PIAZZA BREMBANA – PIAZZATORRE – PIAZZOLO – RONCOBELLO – S. GIOVANNI BIANCO  - S. PELLEGRINO TERME – S. BRIGIDA – SEDRINA – SERINA – TALEGGIO – UBIALE CLANEZZO – VAL BREMBILLA -  VALLEVE – VALNEGRA – VALTORTA – VEDESETA – ZOGNO 

 
 

 

DECRETO PRESIDENZIALE  n. 11/n del 08.08.2023 
  

Oggetto:  ATTRIBUZIONE AL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA DELLA COMUNITA’ MONTANA 
VALLE BREMBANA DELLE FUNIZIONI DI AGENTE ACCERTATORE AI SENSI DELL’ART. 27 
DELLA L.R. 1/2012 E DELL’ART. 3 DEL  REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE APPROVATO CON DELIBERA ASSEMBLEARE N. 20 IN DATA 
21.07.2023.   

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che con deliberazione Assembleare n. 12 del 26.05.2023 avente per oggetto “Elezione del Presi-
dente e dei membri della Giunta Esecutiva” è stato eletto il Presidente della Comunità Montana Valle Brem-
bana ed i Componenti della Giunta Esecutiva; 
Visto il regolamento per l’applicazione delle sanzioni amministrative, approvato dall’Assemblea della Comu-
nità Montana Valle Brembana con deliberazione n. 20 in data 21.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, che 
all’art. 3 – Vigilanza, prevede che “ai sensi dell’art. 27 della L.R. 1 febbraio 2012 n. 1, nelle materie di com-
petenza della Comunità Montana, sono abilitati all’accertamento delle sanzioni amministrative e allo svolgi-
mento delle attività di cui agli artt. 13, 14,15 e 17 della legge 24 novembre 1981, n. 689 (Modifiche al siste-
ma penale) i responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Amministrativa della Comunità Montana, nominati  
con decreto del Presidente della Comunità Montana” 
Richiamato il proprio decreto n. 08/n del 01.06.2023 di conferma dell’incarico di responsabile dell’Area Tec-
nica della Comunità Montana, al dipendente Arch. Gotti Angelo , con termine al 30/09/2024, salvo revoca di-
sposta dal Presidente stesso, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento sugli incarichi di P.O.; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere al conferimento dell’abilitazione di agente accertatore ai sensi del vi-
gente regolamento per l’applicazione delle sanzioni amministrative; 
Visti: 
• il D. Lgs. 267/00, lo Statuto  e il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il CCNL di riferimento vigente; 
 

 DECRETA 
 

1. Di abilitare all’accertamento delle sanzioni amministrative e allo svolgimento delle attività di cui agli artt. 
13, 14,15 e 17 della legge 24 novembre 1981, n. 689 (Modifiche al sistema penale), il dipendente Arch. 
Gotti Angelo, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana, 
nominato con Decreto Presidenziale n. 08/n del 01.06.2023; 

2. Di dare atto che l’abilitazione conferita terminerà unitamente alla scadenza della nomina a Responsabile 
dell’Area Tecnica; 

3. Di dare atto che le funzioni attribuite con il presente decreto, rientrano nei compiti e doveri d’ufficio e che 
conseguentemente la presente non comporta oneri finanziari a carico dell’ente; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del regolamento per l’applicazione delle sanzioni amministrative, ap-
provato dall’Assemblea della Comunità Montana Valle Brembana con deliberazione n. 20 in data 
21.07.2023, ai responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Amministrativa della Comunità Montana, com-
pete l’abilitazione con proprio decreto e previa specifica formazione interna, l’abilitazione all’effettuazione 
degli accertamenti e allo svolgimento delle attività di cui agli artt. 13,14,15 e 17 della legge 24 novembre 
1981, n. 689 (modifiche al sistema penale) – anche per limitate e specifiche materie – del personale 
dell’area tecnica e amministrativa appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione o 
all’Area degli Istruttori; 

 
Dispone:  

- la notifica del presente provvedimento all’interessato 

- la decorrenza immediata del presente Decreto e la sua pubblicazione sul sito internet dell’Ente 

- la trasmissione di copia del presente Decreto all’Ufficio Ragioneria dell’Ente 
 
Dalla Residenza Comunitaria, 08 agosto  2023 
Registrato al Protocollo dell'Ente in data 08 agosto 2023  con il n. 5498/1/8 
T:\Mauro\Documenti\PRESIDENTE\DECRETI\2023\Nuovo Mandato\11- 2023 - Nomina agente accertatore Area Tecnica.doc 

  Il Presidente 
                                                                                                                                  Bonzi Fabio 
                                                                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 
 
 

mailto:cmvallebrembana.bg@legalmail.it


 
 

 

COMUNITA’ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

 

24014 PIAZZA BREMBANA (BG) – VIA DON ANGELO TONDINI , 16 - Tel 0345/81177 Fax 0345/81240 -  C.F. E P.IVA 02756440166 cmvallebrembana.bg@legalmail.it 
 

 

ALGUA – AVERARA – BLELLO – BRACCA – BRANZI  – CAMERATA CORNELLO – CARONA – CASSIGLIO – CORNALBA – COSTA SERINA – CUSIO – DOSSENA – FOPPOLO  – ISOLA DI FONDRA – LENNA – MEZZOLDO – MOIO DE’ CALVI – OLMO AL BREMBO – OLTRE IL COLLE  – 
  ORNICA – PIAZZA BREMBANA – PIAZZATORRE – PIAZZOLO – RONCOBELLO – S. GIOVANNI BIANCO  - S. PELLEGRINO TERME – S. BRIGIDA – SEDRINA – SERINA – TALEGGIO – UBIALE CLANEZZO – VAL BREMBILLA -  VALLEVE – VALNEGRA – VALTORTA – VEDESETA – ZOGNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    PER RICEVUTA E ACCETTAZIONE: 
 
………………………………….                                                                       
          Gotti  Angelo                                                                                                     

 

in data ……………………………    

  

     PER RICEVUTA: 

  ………………………………….                                                                       
             p. Ufficio Ragioneria 

 in data ………………………… 

 

 

 

mailto:cmvallebrembana.bg@legalmail.it

		2023-08-08T13:57:10+0000
	FABIO BONZI


		2023-08-08T13:57:10+0000
	FABIO BONZI


		2023-08-08T13:57:11+0000
	FABIO BONZI




